[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ  № 3

П Р И К А З

 «__» _____________ 2017 г.                                                  № ____

Об организации и проведении летних каникул 2017 г.
В целях организации отдыха учащихся гимназии, согласно плану ВР
на 2016-2017 учебный год, в рамках реализации летней программы «Радуга»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать трудовую практику « Школа ремонта» по графику с 08.30-11.30:

	Дата
	Класс
	Ответственный классный руководитель

	25.05-26.06 (подготовка к ЕГЭ)
	10 Б
	Останина Н.В.

	05.06-16.06
	5 а, 6 б, 7 а
	Марченко Е.В., Евтушенко Е.Л., Юшкова О.В.

	19.06-30.06
	8 б, 7б, 5 г
	Багаева Л.М., Кроль А.О., Недилько Т.В.

	03.07-14.07
	8 к,  набранные 10 классы
	Пилипенко В.И.

	17.07-28.07
	10 в,6 в,8 а
	Сафронова В.В., Шкатула Л.Н., Назаренко Т.В.

	01.08-12.08
	7 к, 6 г, 5 в, 5 к
	Горбань О.А., Марюхина И.А.,Мавриди С.Г., Морозова А.Д.

	15.08-26.08
	7 в, 6 а, 6 к
	Литвинова А.М., Токарь А.Г., Савченко Н.Б.

	21.08-31.08
	8 В, 10 А, 5б
	Жирова С.Б., Шедогуб З.И., Капник Е.В.

2. Назначить ответственными за работу «Школы ремонта»  классных руководителей 5-10 классов,  заместителя директора по АХР Кренц С.Г.;
3. Классным руководителям ежедневно отмечать присутствующих на практике в журнале «Школа ремонта» с обязательным проведением инструктажей по ТБ с личной подписью учащегося;

4. Организовать работу  спортивной вечерней  площадки «Олимп» с 17.00-19.00 по графику:

	Дата
	Класс
	Ответственный классный руководитель

	03.07-07.07
	4 г
	Сух Н.Э.

	10.07-14.07
	3 г
	Казанцева Н.Н.

	17.07-21.07
	2 а, 2б
	Жикривецкая Н.В., Саломатина Е.Г.

	24.07-28.07
	2 г, 3 в
	Ноздрева А.В., Городкова А.Я.

	31.07-04.08
	3 к, 2 в
	Агаева З.А.

	07.08-11.08
	 4 к,2 к
	Карпова Н.А., Донцова Н.Г.

	14.08-18.08
	4 б,3б
	Соломка Н.В., Орлова М.Н.

	21.08-25.08
	4 а
	Исаева А.С.

	28.08-31.08
	3 а, 4 в
	Забелина  Е.А.

5. Назначить ответственными за организацию посещения учащимися вечерней площадки классных руководителей 2-4 классов, за организацию спортивных мероприятий руководителя СК «Олимп» Ю.А. Шестакова;
6. Классным руководителям ежедневно отмечать присутствующих учащихся на площадке в журнале «Олимп»;
7. Ответственным учителям физической культуры  за проведение спортивных мероприятий ( приложение №1) ежедневно проводить инструктаж по ТБ с отметкой в журнале «Олимп»;
8. Назначить Чернявскую Н.И. ответственной за трудоустройство подростков в летний период,  правильно и своевременно оформлять документацию по трудоустройству;
9. Организовать участие учащихся в однодневных  походах (согласно графику ). Ответственная инструктор по туризму Горбань О.А.
10. Классным руководителям  1-11 классов сдать списки учащихся  с указанием летней занятости, инструктажи по ТБ с учащимися и родителями до 25.05.2015 заместителю директора по ВР  Антугановой Г.А.
11.  Провести инструктаж по ТБ с обязательной записью в журнале по ТБ по противопожарной безопасности, ПДД  с руководителями /классными руководителями трудовой практики «Школа ремонта», спортивной площадки «Олимп», тематической площадки «Вдохновение»  29.05.2017   . Отв. Долгополова С.А.
12. Организовать в рамках социального сотрудничества посещение тематической площадки «Вдохновение» в ЦДТ «Содружество» учащимися 1-х классов согласно  графику,  возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся на классных руководителей 1-х классов:

05.06-09.06
   1 А, 1 К
Ляшенко А.Н., Мишкова Е.Д.

13.06-16.06
   1 Б
  Колупаева Н.Н.

19.06-23.06
   1 В
  Тарасенко Н.Е.

26.06-30.06
   1 Г
   Сух Н.Э.
Ответственность за жизнь и безопасность учащихся во время проведения мероприятий  летних каникул возложить на ответственных за их проведение по отдельному приказу.

13. Определить работу специалистов штаба воспитательной работы гимназии:

- июнь – Антуганова Г.А.
- июль – Писаренко Н.А.

- август – Жирова С.Б.
14. Контроль над  исполнением приказа возложить на заместителя  директора по  ВР Антуганову Г.А.
Директор                            Стрелкова З.В.